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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de ALTO ALEGRE - RR

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 3ª, Zona Eleitoral - RORAIMA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º Turno
da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do Município ALTO
ALEGRE, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme segue
adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) ALTO ALEGRE

1.1 Total de seções agregadas 5

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 40

01.3 Total de seções não instaladas

45

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

40

40

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 10.525

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 10.525

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 10.525

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 8.884

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

8.884

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,41%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.641

2.4 Abstenção   15,59% 1.641
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

8.884

8.599

56

229

Votos nulos 229

  96,79%

   0,63%

   2,58%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 8.599
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

40

40

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 10.525

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 10.525

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 10.525

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 8.884

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

8.884

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,41%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.641

3.4 Abstenção   15,59% 1.641
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

8.884

8.696

54

134

Votos nulos 134

  97,88%

   0,61%

   1,51%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 8.696

Votos nominais   96,22% 8.367

Votos legenda    3,78% 329

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 03050 - ALTO ALEGRE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0003 0017 / 162 0136 / 154 316 249 Não  Apurada / Agregação

0003 0024 / 189 0128 / 188 377 326 Não  Apurada / Agregação

0003 0031 / 202 0236 / 202 404 346 Não  Apurada / Agregação

0003 0211 / 154 0215 / 151 305 252 Não  Apurada / Agregação

0003 0240 / 294 0241 / 78 372 297 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:16:22

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

Cargo: Prefeito

ALTO ALEGRE NO RUMO CERTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55 - PEDRO HENRIQUE
WANDERLEY MACHADO

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

SIMONE ELISABETE FRIEDRICH Deferido Deferido Deferido Eleito

JUNTOS VAMOS RECONSTRUIR
ALTO ALGRE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - WAGNER DE OLIVEIRA
NUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JOSÉ DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS POR UM ALTO ALEGRE
MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10 - UESLEY CUNHA SANTIAGO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

RAIMUNDO NONATO MOURÃO DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10000 - LUZIREIA LEVEL
GUTIERREZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10111 - JOÃO ELI SOUSA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

10123 - FABIO DA SILVA COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

10161 - ADEMAR DE MELO
CAVALCANTE FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10234 - ANTONIO BRAZ SILVA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10333 - TAIANE ALVES FELIPE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10555 - LUIS CLAUDIO ALMEIDA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10655 - JAILDA TEIXEIRA BRAGA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10888 - FRANCISCO DE ASSIS DA
SILVA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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10999 - ANTONIO FRANCISCO DE
ASSIS ALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - FRANCISCO DAS CHAGAS
DA CONCEIÇÃO SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15111 - RADAMES PEREIRA DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15123 - NATANAEL FAUSTINO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15222 - VALDENIR SOARES ALVES Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15333 - JOSUÉ SOUSA CHAVES Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15555 - DERIVON DA COSTA
BARROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15666 - ROCILDA BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - RUTRA JOSÉ DA COSTA
FONTELES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15999 - CINTYA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

18 - REDE SUSTENTABILIDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

18000 - ROMÉRIO SANTANA
SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

18123 - BENIGNO ERNESTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

18133 - JULIANA CRUZ
MANDULÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

18145 - ALLYSSON TOMAZ
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

18199 - VICTÓRIA MIGUEL DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - ASSIS PEDROSO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22123 - WENDELL RICHELLE DE
OLIVEIRA MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - LUSICAMPOS SOUSA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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22333 - CLAUDENICE SANTOS
COELHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22345 - SEBASTIÃO ALEXANDRE
MALHEIRO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22555 - ALMÁRIA MARTINS
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22777 - MÁRCIA IVONE DA SILVA
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22789 - ANGELO CUNHA REIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23 - CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

23023 - LEONILDO BARROS
WILSON

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23222 - BENOMIR JOSÉ ALVES
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23244 - VALDINEIDE DE ALMEIDA
FIRMINO ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23333 - PERLEN LEOCADIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23444 - FRANCISCO DOS SANTOS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23456 - ARILSON FAUSTINO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23555 - MARILENE DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23789 - SILVIO ROBERTO DE LIMA
REINBOLD

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23888 - MARCIA DE JESUS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55123 - SILVANETE NASCIMENTO
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55455 - CHARLES LOPES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55555 - NILSON SOUZA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

77000 - FELIPE DE PAULA SIMON
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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77123 - JOHNNY DA CUNHA
DANTAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77177 - CAROLLYNE LOURRANE
PEREIRA DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77222 - MARIA DA CONCEIÇÃO
LIBORIO BRUCE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77456 - DIOGO ARAÚJO COELHO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

77555 - MARIA DE LOURDES
CASTRO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77611 - REGINALDO SOUZA LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77777 - JOSÉ AUGUSTO MIRANDA
MENDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77888 - IOMAR ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90 - PARTIDO REPUBLICANO DA
ORDEM SOCIAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

90123 - RAFAEL OLIVEIRA DIAS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

90452 - FRANCO SANTOS SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

90456 - ADRICELLY MARTINS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

90555 - KAROLINE VIANA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

90777 - EMERSON TEIXEIRA
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS VAMOS RECONSTRUIR ALTO
ALGRE

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PL / SOLIDARIEDADE

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ALTO ALEGRE NO RUMO CERTO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSD / PP

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR UM ALTO ALEGRE
MELHOR

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

REPUBLICANOS / CIDADANIA

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

18 - REDE

Deferido DeferidoREDE SUSTENTABILIDADE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

23 - CIDADANIA

Deferido DeferidoCIDADANIA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

90 - PROS

Deferido DeferidoPARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

76 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 1.3441.268 1.344

32 0 Válido (legenda)15 - MDB 2.5942.562 2.594

4 0 Válido (legenda)18 - REDE 280276 280

95 0 Válido (legenda)22 - PL 1.2731.178 1.273

5 0 Válido (legenda)23 - CIDADANIA 515510 515

97 0 Válido (legenda)55 - PSD 1.2241.127 1.224

14 0 Válido (legenda)77 - SOLIDARIEDADE 1.1501.136 1.150

6 0 Válido (legenda)90 - PROS 316310 316

Resumo 329 8.367 0 8.696 8.696

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

96.60

Votos nulos e nulos técnicos :

8.367

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

54

9

Votos anulados sub judice :

134

8.696

Votos de legenda (C) :

0

329

966

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.268 7610 - REPUBLICANOS 1.344 1 4 1

2.562 3215 - MDB 2.594 2 6 2

276 418 - REDE 280 0 2 0

1.178 9522 - PL 1.273 1 4 1

510 523 - CIDADANIA 515 0 2 0

1.127 9755 - PSD 1.224 1 3 1

1.136 1477 - SOLIDARIEDADE 1.150 1 4 1

310 690 - PROS 316 0 2 0

Resumo 8.367 329 8.696 6

Resultado em 15/11/2020 21:10:56, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

6
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.268 76 110 - REPUBLICANOS 1.344 1 0 0 3 672.0000000000000
00

2.562 32 215 - MDB 2.594 2 0 0 4 864.6666666666666
67*

276 4 018 - REDE 280 0 0 0 2 280.0000000000000
00

1.178 95 122 - PL 1.273 1 0 0 3 636.5000000000000
00

510 5 023 - CIDADANIA 515 0 0 0 2 515.0000000000000
00

1.127 97 155 - PSD 1.224 1 0 0 2 612.0000000000000
00

1.136 14 177 - SOLIDARIEDADE 1.150 1 0 0 3 575.0000000000000
00

310 6 090 - PROS 316 0 0 0 2 316.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.268 76 110 - REPUBLICANOS 1.344 1 0 0 3 672.0000000000000
00*

2.562 32 215 - MDB 2.594 2 1 1 3 648.5000000000000
00

276 4 018 - REDE 280 0 0 0 2 280.0000000000000
00

1.178 95 122 - PL 1.273 1 0 0 3 636.5000000000000
00

510 5 023 - CIDADANIA 515 0 0 0 2 515.0000000000000
00

1.127 97 155 - PSD 1.224 1 0 0 2 612.0000000000000
00

1.136 14 177 - SOLIDARIEDADE 1.150 1 0 0 3 575.0000000000000
00

310 6 090 - PROS 316 0 0 0 2 316.0000000000000
00
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.268 76 110 - REPUBLICANOS 1.344 1 1 1 2 448.0000000000000
00

2.562 32 215 - MDB 2.594 2 1 1 3 648.5000000000000
00*

276 4 018 - REDE 280 0 0 0 2 280.0000000000000
00

1.178 95 122 - PL 1.273 1 0 0 3 636.5000000000000
00

510 5 023 - CIDADANIA 515 0 0 0 2 515.0000000000000
00

1.127 97 155 - PSD 1.224 1 0 0 2 612.0000000000000
00

1.136 14 177 - SOLIDARIEDADE 1.150 1 0 0 3 575.0000000000000
00

310 6 090 - PROS 316 0 0 0 2 316.0000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 21:10:56, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

966

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.268 7610 - REPUBLICANOS 1.344 1 1 2

2.562 3215 - MDB 2.594 2 2 4

276 418 - REDE 280 0 0 0

1.178 9522 - PL 1.273 1 0 1

510 523 - CIDADANIA 515 0 0 0

1.127 9755 - PSD 1.224 1 0 1

1.136 1477 - SOLIDARIEDADE 1.150 1 0 1

310 690 - PROS 316 0 0 0

Resumo 8.367 329 8.696 6 3 9

Resultado em 15/11/2020 21:10:56, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

3.928   45,68 Eleito*55 - PEDRO HENRIQUE WANDERLEY MACHADO Válido

SIMONE ELISABETE FRIEDRICH

2.947   34,27 Não eleito22 - WAGNER DE OLIVEIRA NUNES Válido

JOSÉ DE SOUSA

1.724   20,05 Não eleito10 - UESLEY CUNHA SANTIAGO Válido

RAIMUNDO NONATO MOURÃO DE MELO

Resultado em 15/11/2020 - 21:10:40, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

672    7,73 Eleito por QP*15222 - VALDENIR SOARES ALVES Válido

558    6,42 Eleito por QP*15111 - RADAMES PEREIRA DE MELO Válido

519    5,97 Eleito por QP*55455 - CHARLES LOPES DE OLIVEIRA Válido

510    5,86 Suplente55555 - NILSON SOUZA DOS SANTOS Válido

471    5,42 Eleito por QP*22000 - ASSIS PEDROSO Válido

440    5,06 Eleito por média*15555 - DERIVON DA COSTA BARROS Válido

438    5,04 Eleito por QP*10123 - FABIO DA SILVA COSTA Válido

344    3,96 Eleito por média*15333 - JOSUÉ SOUSA CHAVES Válido

341    3,92 Eleito por QP*77456 - DIOGO ARAÚJO COELHO Válido

336    3,86 Suplente15000 - FRANCISCO DAS CHAGAS DA CONCEIÇÃO SOUZA Válido

312    3,59 Eleito por média*10111 - JOÃO ELI SOUSA SILVA Válido

299    3,44 Suplente22222 - LUSICAMPOS SOUSA GOMES Válido

229    2,63 Suplente10555 - LUIS CLAUDIO ALMEIDA OLIVEIRA Válido

221    2,54 Suplente77177 - CAROLLYNE LOURRANE PEREIRA DE SOUSA Válido

216    2,48 Não eleito23789 - SILVIO ROBERTO DE LIMA REINBOLD Válido

209    2,40 Suplente22789 - ANGELO CUNHA REIS Válido

189    2,17 Não eleito23456 - ARILSON FAUSTINO DE OLIVEIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

182    2,09 Suplente77888 - IOMAR ALVES DA SILVA Válido

180    2,07 Suplente15123 - NATANAEL FAUSTINO SILVA Válido

171    1,97 Suplente77777 - JOSÉ AUGUSTO MIRANDA MENDES Válido

151    1,74 Suplente10161 - ADEMAR DE MELO CAVALCANTE FILHO Válido

151    1,74 Não eleito90452 - FRANCO SANTOS SILVA Válido

128    1,47 Não eleito18000 - ROMÉRIO SANTANA SANTIAGO Válido

101    1,16 Não eleito18123 - BENIGNO ERNESTO DA SILVA Válido

100    1,15 Suplente22777 - MÁRCIA IVONE DA SILVA MAGALHÃES Válido

99    1,14 Não eleito90123 - RAFAEL OLIVEIRA DIAS Válido

98    1,13 Suplente55123 - SILVANETE NASCIMENTO DE LIMA Válido

64    0,74 Suplente10000 - LUZIREIA LEVEL GUTIERREZ Válido

61    0,70 Suplente77000 - FELIPE DE PAULA SIMON GUIMARÃES Válido

59    0,68 Suplente77123 - JOHNNY DA CUNHA DANTAS Válido

56    0,64 Suplente77555 - MARIA DE LOURDES CASTRO DA SILVA Válido

42    0,48 Suplente22333 - CLAUDENICE SANTOS COELHO Válido

41    0,47 Não eleito90456 - ADRICELLY MARTINS DOS SANTOS Válido

41    0,47 Suplente77611 - REGINALDO SOUZA LIMA Válido

40    0,46 Não eleito23023 - LEONILDO BARROS WILSON Válido

28    0,32 Não eleito18145 - ALLYSSON TOMAZ ARAÚJO Válido

26    0,30 Não eleito23333 - PERLEN LEOCADIO DA SILVA Válido

26    0,30 Suplente22555 - ALMÁRIA MARTINS TEIXEIRA Válido

23    0,26 Suplente10999 - ANTONIO FRANCISCO DE ASSIS ALVES Válido

20    0,23 Suplente22123 - WENDELL RICHELLE DE OLIVEIRA MEDEIROS Válido

17    0,20 Suplente10655 - JAILDA TEIXEIRA BRAGA Válido

14    0,16 Suplente10888 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA OLIVEIRA Válido

14    0,16 Não eleito18199 - VICTÓRIA MIGUEL DA SILVA Válido

14    0,16 Não eleito90777 - EMERSON TEIXEIRA ALMEIDA Válido

14    0,16 Suplente10234 - ANTONIO BRAZ SILVA COSTA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

13    0,15 Suplente15777 - RUTRA JOSÉ DA COSTA FONTELES Válido

12    0,14 Não eleito23222 - BENOMIR JOSÉ ALVES VIEIRA Válido

11    0,13 Suplente15666 - ROCILDA BARBOSA DA SILVA Válido

11    0,13 Suplente22345 - SEBASTIÃO ALEXANDRE MALHEIRO DA SILVA Válido

10    0,11 Não eleito23888 - MARCIA DE JESUS PEREIRA Válido

10    0,11 Não eleito23444 - FRANCISCO DOS SANTOS FERREIRA Válido

8    0,09 Suplente15999 - CINTYA SILVA LIMA Válido

6    0,07 Não eleito23555 - MARILENE DA CONCEIÇÃO Válido

6    0,07 Suplente10333 - TAIANE ALVES FELIPE Válido

5    0,06 Não eleito18133 - JULIANA CRUZ MANDULÃO Válido

5    0,06 Não eleito90555 - KAROLINE VIANA DA SILVA Válido

4    0,05 Suplente77222 - MARIA DA CONCEIÇÃO LIBORIO BRUCE Válido

1    0,01 Não eleito23244 - VALDINEIDE DE ALMEIDA FIRMINO ANDRADE Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:10:56, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

55 ALTO ALEGRE NO RUMO CERTO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.928   45,68 Eleito*55 - PEDRO HENRIQUE WANDERLEY MACHADO Válido

SIMONE ELISABETE FRIEDRICH

22 JUNTOS VAMOS RECONSTRUIR ALTO ALGRE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.947   34,27 Não eleito22 - WAGNER DE OLIVEIRA NUNES Válido

JOSÉ DE SOUSA

10 UNIDOS POR UM ALTO ALEGRE MELHOR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.724   20,05 Não eleito10 - UESLEY CUNHA SANTIAGO Válido

RAIMUNDO NONATO MOURÃO DE MELO

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:10:40, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

23 CIDADANIA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

216   41,94 Não eleito23789 - SILVIO ROBERTO DE LIMA REINBOLD Válido

189   36,70 Não eleito23456 - ARILSON FAUSTINO DE OLIVEIRA Válido

40    7,77 Não eleito23023 - LEONILDO BARROS WILSON Válido

26    5,05 Não eleito23333 - PERLEN LEOCADIO DA SILVA Válido

12    2,33 Não eleito23222 - BENOMIR JOSÉ ALVES VIEIRA Válido

10    1,94 Não eleito23444 - FRANCISCO DOS SANTOS FERREIRA Válido

10    1,94 Não eleito23888 - MARCIA DE JESUS PEREIRA Válido

6    1,17 Não eleito23555 - MARILENE DA CONCEIÇÃO Válido

1    0,19 Não eleito23244 - VALDINEIDE DE ALMEIDA FIRMINO ANDRADE Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

672   25,91 Eleito por QP*15222 - VALDENIR SOARES ALVES Válido

558   21,51 Eleito por QP*15111 - RADAMES PEREIRA DE MELO Válido

440   16,96 Eleito por média*15555 - DERIVON DA COSTA BARROS Válido

344   13,26 Eleito por média*15333 - JOSUÉ SOUSA CHAVES Válido

336   12,95 Suplente15000 - FRANCISCO DAS CHAGAS DA CONCEIÇÃO SOUZA Válido

180    6,94 Suplente15123 - NATANAEL FAUSTINO SILVA Válido

13    0,50 Suplente15777 - RUTRA JOSÉ DA COSTA FONTELES Válido

11    0,42 Suplente15666 - ROCILDA BARBOSA DA SILVA Válido

8    0,31 Suplente15999 - CINTYA SILVA LIMA Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

471   37,00 Eleito por QP*22000 - ASSIS PEDROSO Válido

299   23,49 Suplente22222 - LUSICAMPOS SOUSA GOMES Válido

209   16,42 Suplente22789 - ANGELO CUNHA REIS Válido

100    7,86 Suplente22777 - MÁRCIA IVONE DA SILVA MAGALHÃES Válido

42    3,30 Suplente22333 - CLAUDENICE SANTOS COELHO Válido

26    2,04 Suplente22555 - ALMÁRIA MARTINS TEIXEIRA Válido

20    1,57 Suplente22123 - WENDELL RICHELLE DE OLIVEIRA MEDEIROS Válido



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:16:22

Eleições Municipais 2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

11    0,86 Suplente22345 - SEBASTIÃO ALEXANDRE MALHEIRO DA SILVA Válido

90 PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

151   47,78 Não eleito90452 - FRANCO SANTOS SILVA Válido

99   31,33 Não eleito90123 - RAFAEL OLIVEIRA DIAS Válido

41   12,97 Não eleito90456 - ADRICELLY MARTINS DOS SANTOS Válido

14    4,43 Não eleito90777 - EMERSON TEIXEIRA ALMEIDA Válido

5    1,58 Não eleito90555 - KAROLINE VIANA DA SILVA Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

519   42,40 Eleito por QP*55455 - CHARLES LOPES DE OLIVEIRA Válido

510   41,67 Suplente55555 - NILSON SOUZA DOS SANTOS Válido

98    8,01 Suplente55123 - SILVANETE NASCIMENTO DE LIMA Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

438   32,59 Eleito por QP*10123 - FABIO DA SILVA COSTA Válido

312   23,21 Eleito por média*10111 - JOÃO ELI SOUSA SILVA Válido

229   17,04 Suplente10555 - LUIS CLAUDIO ALMEIDA OLIVEIRA Válido

151   11,24 Suplente10161 - ADEMAR DE MELO CAVALCANTE FILHO Válido

64    4,76 Suplente10000 - LUZIREIA LEVEL GUTIERREZ Válido

23    1,71 Suplente10999 - ANTONIO FRANCISCO DE ASSIS ALVES Válido

17    1,26 Suplente10655 - JAILDA TEIXEIRA BRAGA Válido

14    1,04 Suplente10888 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA OLIVEIRA Válido

14    1,04 Suplente10234 - ANTONIO BRAZ SILVA COSTA Válido

6    0,45 Suplente10333 - TAIANE ALVES FELIPE Válido

18 REDE SUSTENTABILIDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

128   45,71 Não eleito18000 - ROMÉRIO SANTANA SANTIAGO Válido

101   36,07 Não eleito18123 - BENIGNO ERNESTO DA SILVA Válido

28   10,00 Não eleito18145 - ALLYSSON TOMAZ ARAÚJO Válido

14    5,00 Não eleito18199 - VICTÓRIA MIGUEL DA SILVA Válido

5    1,79 Não eleito18133 - JULIANA CRUZ MANDULÃO Válido

77 SOLIDARIEDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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341   29,65 Eleito por QP*77456 - DIOGO ARAÚJO COELHO Válido

221   19,22 Suplente77177 - CAROLLYNE LOURRANE PEREIRA DE SOUSA Válido

182   15,83 Suplente77888 - IOMAR ALVES DA SILVA Válido

171   14,87 Suplente77777 - JOSÉ AUGUSTO MIRANDA MENDES Válido

61    5,30 Suplente77000 - FELIPE DE PAULA SIMON GUIMARÃES Válido

59    5,13 Suplente77123 - JOHNNY DA CUNHA DANTAS Válido

56    4,87 Suplente77555 - MARIA DE LOURDES CASTRO DA SILVA Válido

41    3,57 Suplente77611 - REGINALDO SOUZA LIMA Válido

4    0,35 Suplente77222 - MARIA DA CONCEIÇÃO LIBORIO BRUCE Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:10:56, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

336   12,95 Suplente15000 - FRANCISCO DAS CHAGAS DA CONCEIÇÃO SOUZA Válido

180    6,94 Suplente15123 - NATANAEL FAUSTINO SILVA Válido

13    0,50 Suplente15777 - RUTRA JOSÉ DA COSTA FONTELES Válido

11    0,42 Suplente15666 - ROCILDA BARBOSA DA SILVA Válido

8    0,31 Suplente15999 - CINTYA SILVA LIMA Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

299   23,49 Suplente22222 - LUSICAMPOS SOUSA GOMES Válido

209   16,42 Suplente22789 - ANGELO CUNHA REIS Válido

100    7,86 Suplente22777 - MÁRCIA IVONE DA SILVA MAGALHÃES Válido

42    3,30 Suplente22333 - CLAUDENICE SANTOS COELHO Válido

26    2,04 Suplente22555 - ALMÁRIA MARTINS TEIXEIRA Válido

20    1,57 Suplente22123 - WENDELL RICHELLE DE OLIVEIRA MEDEIROS Válido

11    0,86 Suplente22345 - SEBASTIÃO ALEXANDRE MALHEIRO DA SILVA Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

510   41,67 Suplente55555 - NILSON SOUZA DOS SANTOS Válido

98    8,01 Suplente55123 - SILVANETE NASCIMENTO DE LIMA Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

229   17,04 Suplente10555 - LUIS CLAUDIO ALMEIDA OLIVEIRA Válido

151   11,24 Suplente10161 - ADEMAR DE MELO CAVALCANTE FILHO Válido

64    4,76 Suplente10000 - LUZIREIA LEVEL GUTIERREZ Válido

23    1,71 Suplente10999 - ANTONIO FRANCISCO DE ASSIS ALVES Válido

17    1,26 Suplente10655 - JAILDA TEIXEIRA BRAGA Válido

14    1,04 Suplente10888 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA OLIVEIRA Válido

14    1,04 Suplente10234 - ANTONIO BRAZ SILVA COSTA Válido

6    0,45 Suplente10333 - TAIANE ALVES FELIPE Válido

77 Solidariedade Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos
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221   19,22 Suplente77177 - CAROLLYNE LOURRANE PEREIRA DE SOUSA Válido

182   15,83 Suplente77888 - IOMAR ALVES DA SILVA Válido

171   14,87 Suplente77777 - JOSÉ AUGUSTO MIRANDA MENDES Válido

61    5,30 Suplente77000 - FELIPE DE PAULA SIMON GUIMARÃES Válido

59    5,13 Suplente77123 - JOHNNY DA CUNHA DANTAS Válido

56    4,87 Suplente77555 - MARIA DE LOURDES CASTRO DA SILVA Válido

41    3,57 Suplente77611 - REGINALDO SOUZA LIMA Válido

4    0,35 Suplente77222 - MARIA DA CONCEIÇÃO LIBORIO BRUCE Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:10:56, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.928   45,68 Eleito*55 - PEDRO HENRIQUE WANDERLEY MACHADO Válido

SIMONE ELISABETE FRIEDRICH

Resultado em 15/11/2020 - 21:10:40, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

672    7,73 Eleito por QP*15222 - VALDENIR SOARES ALVES Válido

558    6,42 Eleito por QP*15111 - RADAMES PEREIRA DE MELO Válido

519    5,97 Eleito por QP*55455 - CHARLES LOPES DE OLIVEIRA Válido

471    5,42 Eleito por QP*22000 - ASSIS PEDROSO Válido

440    5,06 Eleito por média*15555 - DERIVON DA COSTA BARROS Válido

438    5,04 Eleito por QP*10123 - FABIO DA SILVA COSTA Válido

344    3,96 Eleito por média*15333 - JOSUÉ SOUSA CHAVES Válido

341    3,92 Eleito por QP*77456 - DIOGO ARAÚJO COELHO Válido

312    3,59 Eleito por média*10111 - JOÃO ELI SOUSA SILVA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:10:56, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


